様式第１号（第４条第１項関係）
宮津市子育て応援事業所認定申請書

年　　　月　　　日

　　宮津市長　様

申請者　　所在地
名称
代表者氏名
担当者氏名
電話番号

宮津市子育て応援事業所認定制度実施要綱第４条第１項の規定により、下記のとおり子育て応援事業所の認定を申請します。
なお、認定の審査等に必要な範囲において、申請に係る事業所等に関する市税の納付状況及び営業の許可・認可・届出・検査・指導等の情報を利用することに同意します。

記

１　事業所の名称

２　事業所の所在地

３　事業所の連絡先等
電話番号
　　FAX番号
　　Eメール
　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

４　業種　※当てはまるものにをし、（　　　）内に具体的に記載してください。
　　□ 飲食業    （　　　　　        　　　　　  ）
□ 宿泊業    （　　　 　　　　　　　　     　）
　　□ 販売業    （                              ）
 □ サービス  （                              ）
    □ 製造業    （   　                         ）
 □ 保育・教育（                              ）
　　□ その他    （  　　　　　　　　 　 　      ）
５ 支援内容 　※次のサービス分類番号に、サービス番号に○をしてください。
　 □サービス分類１ -   １  ・  ２  ・  ３  ・  ４  ・  ５  ・  ６  ・  ７  ・ ８
　□サービス分類２ -　 １  ・  ２  ・  ３  ・  ４
　□サービス分類３ -   １  ・  ２
[bookmark: _GoBack]　□サービス分類４ -   １  ・  ２  ・  ３  ・  ４

　具体的な内容

６ 営業時間等
　 営業日
　 営業時間
　 休業日

７　付加設備等　※当てはまるものについて記入してください。
1 駐車場　　　有（　　）台　 ・　子ども同伴優先駐車場（　　）台　　・　 無
2 駐輪場　　　有　　　　　　 ・　無
3 トイレ　　　和式　 ・ 　洋式　  ・　 幼児用便器
幼児用補助便座　　　・　 ベビーチェア　　・　　おむつ替え台
4 座席形態　　いす席　 ・ 　ソファー席　 ・ 　座敷 　・　 子ども用いす
5 授乳スペース　　有 　・　 無
6 キッズスぺース　　有 　・　 無

　　８　子育て応援事業所としてのＰＲポイント

　宮津市子育て応援事業所サービス分類表
	サービス分類
	サービス番号
	サービス内容

	１　子育て家庭が立ち寄りやすい環境づくり
	１－１
	子どもが遊べるスペースを設置している。

	１－２
	店舗等を利用する際に、託児（親の目が届く範囲で子どもの相手をするものを含む。）を行っている。

	１－３
	子育て家庭が休憩するスペースがある。

	１－４
	子育て家庭が交流できるスペースがある。

	１－５
	子ども向けの食事メニュー又は食品やアメニティを扱っている。

	１－６
	乳幼児用の食器、椅子等の貸出しを行っている。

	１－７
	子ども又は妊産婦用品を主に取り扱っており、商品の選定、使用等に関する相談に対応することができる。

	１－８
	その他子育て家庭が立ち寄りやすい環境づくりに努めている。

	２　子育て家庭へのサービスの実施
	２－１
	子育て家庭が店舗等を利用した場合の利用料等について、優待、割引等を行っている。

	２－２
	子育て家庭が物品を購入した場合に、代金の割引、店舗等で発行しているポイント等に関する優待を行っている。

	２－３
	子育て家庭が店舗等を利用した場合に、プレゼントを進呈している。

	２－４
	子ども向けの体験プログラムや、子育て家庭向け旅行プラン等のサービスを扱っている。

	３　子育て家庭が参加できる事業の実施
	３－１
	子育て家庭向けの相談会や講座を実施している。

	３－２
	子どもに関するイベント等を開催している。

	４　仕事と子育ての両立の支援
	４－１
	従業員に対する育児休業、看護休暇等の取得促進、短時間勤務制度、在宅勤務制度等の充実に努めている。

	４－２
	店舗等に従業員の利用を主とする託児施設を設置している。

	４－３
	店舗等に仕事と子育ての両立についての相談又は情報提供を行う窓口を設置している。

	４－４
	その他従業員に対する子育て支援に関する取組を実施している。

3